Guatemala, 31 de agosto de 2019

Licda. Lucia José Esfrada Barrientos
Directora General de Energia
Direccion General de Energla

Su Despacho

Respetable Directora:

Por este medic me dirijc a usted con el propésito de dar cumplimienio a la
Clausula Octava del Contrato Numero DGE-06-2019, celebrado entrs LA
DIRECCION GENERAL DE ENERGIA y mi persona para la prestacién de
servicios TECNICOS bajo el renglén 029, me permito presentar el Informe
Mensual de actividades desarrolladas en el periode del 01 al 31 de agosto de

2018.

a) Apoye en Traslado de Expedientes a Firma de la Directora.

DGE-74-2013
DGE-58-2019
DGE-27-2019
DGE-17-2016
DGE-168-2016
DGE-63-2018
DGE-256-2016
DGE-37-2018
DGE-114-2018
DGE-54-2011
DGE-69-2019
DEE-012-2018
DGE-162-2005
DGE-201-2017
DGE36-2010
DGE-048-2015
DGE-072-2018
DGE-50-2019
DGE-D&7-2015
DGE-228-2015
DGE-690-2015
DGE-546-20189
DGE-658-2017
DGE-543-2018
DGE-538-2018
DGE-512-2013
DGE-514-2013

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA

FUSIONES ALIMENTICIAS S.A.
DESARROLLO Y SOLIDEZ INMOBILIARIA S.A.
NOVEX S.A.

PRODUCTOS ¥ MATERIALES PARA LA CONSTRUCION
BANCO PROMERICA S.A

EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA
LACRIASA

DEORSA S.A

TRECSA S.A HITOS LOTES AYF
CORPORACION INDYKINIT S.A,

EMPRESA HIDROELECTRICA DE PATULUL
OPERADORA DE TIENDAS

OPERADORA DE TIENDAS

DECRSA 5.A

FERRETERIA EPPA S.A.

ROOSKAL S A

TRECSA SERVIDUMBRE

BANCO G&T CONTINENTAL S.A.

TRELEC 5.A

GRETEL MEISA RODRIGUEZ CASTILLO
VEROICA EUGENIA ALVAREZ HERRERA
WILLIAMS JOEL PEREZ PEREZ

ARMANDO PADILLA MORALES

ERIK GULLERMO | XQUIAC BENAVENTE
PEDRO RUBEN ROMERO PINEDA

HEMERY BARTALYHURTARTE MARROQUIN




b) Apoyé en Traslados de Expedientes a los Analistas

DGE-110-2018 INVERSIONES WAIKOLOA 5.A.
DGE-201-2017 OPERADORA DE TIENDAS

DGE-107-2018
DGE-48-2015
DGE-50-2019
DGE-64-2011
DGE-64-2011
DGE-64-2011
DGE-114-2018
DGE-65-201%
DGE-256-2016
DGE-005-2016
DGE-063-2018
DGE-67-2010
DGE-237-2015
DGE-59-2018
DGE-17-2006
DGE-37-2018
DGE-126-2011
DGE-036-2018
DGE-028-2015
DGE-34-2018
DGE-228-2015
DGE-59-2007
DGE-287-2016
DGE-62-2015
DGE-157-2016
DGE-158-2014
DGE-238-2016
DGE-02-1999
DGE-225-2016
DGE-163-2012

FERRETERIA EPA S.A.
FERRETERIA EPA S.A.
TRECSA SA
TRECSA S.A. ESTASOS FINANCIEROS ANO 2018
TRECSA S.A.
TRECSA S..A FM-AYF-180
EEGSA
CORPORACICN INDYKNIT S.A.
EEGSA
DEORSA S.A.
BANCO PROMERICA S A.
HIDROXIL S..A
INVERSIONES PASA BIEN S.A.
FUSIONES ALIMENTICIAS S.A.
NOVEX S.A.
LA CRIA S.A.
TALCANA S.A.
LT CIUDADES INTERMEDIAREIAS 5.A.
HIDROELECTRICA LA ESPERANZA
SERVICIOS MEDICOS HOSPITALARIOS
TRELEC S.A. T-IM-LOT-D-2018
ENRIGIA NACIONAL S.A.
PROYECTO DE DESARROLLO INTEGRAL PONTILA
GRUPO INDUSTRIAL DE MATERIALES
SP GUATEMALA S.A.
CINCOM S A
DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE
MUNICIPALIDAD DE QUETZALETNANGO
EMPRESA ELECTRICA GRC 14-128
DENIMATRIX S.A.

c) Apoyé en Traslado a Secretaria General
DGE-99-2005 HOTEL DEL LAGO S.A.
DGE-63-2019  INDUSTRIAS DE HABURGUESAS
DGE-203-2015 FERSA S.A. FIM-LOT-E-FEB-2019
DGE-35-2016 CINAMON S.A.

DGE-66-2014 REPLOPLAST 5.A

DGE-232-2017 SISTEMAS EDUCATIVOS
DGE-012-2018 VASICAS.A

DGE-57-2015 UB AQUALIA SERVISES S.A.
DGE-050-2018 DORIPLAST S.A.

DGE-101-2005 EMPRESA LOARCA
DGE-061-2018 HIDROELECTRICA EL CASTANO




DGE-228-2015
DGE-60-2019

DGE-187-2017
DGE-065-2019
DGE-064-2018
DGE-249-2017
DGE-128-2008
DGE-100-2018
DGE-013-2018
DGE-120-2010
DGE-148-2017
DGE-64-2011

DGE-66-2013

DGE-041-2004
DGE-28-2018

DGE-148-2015
DGE-026-2019
DGE-225-2011
DGE-197-2015
DGE-050-2008
DGE-130-2018

TRELEC S.A FM-8-LOTE-D
TULUMS. A
AGUAS CRISTALINAS DE GUATEMALA
INDUSTRIAS DE HABURGUESAS
UNISUPER 5.A.

INMOBILIARIA EFICIENTE S.A.
AMERICA TEXTILES S.A.

MOTORES HINO DE GUATEMALA S.A.
VASICA S.A.

GOGLOSA 5.A.

SERPAGUA S A,

FIV-B-170

INDUSTRIAS DE HABURGUESAS S A
HIDROTAMA 5.A.

DENIMVILLE S.A.

INDE FTPN-148-2015

DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE
TRECSA S.A. ESTADOS FINANCIEROS
FERSA S.A ESTADOS FINANCIEROS
BRIGADA MILITAR MARISCA ZAVALA
BORAX S.A.

d) Apoyé en Traslado a Proteccion Radioldgica

DGE-628-2019
DGE-633-2019
DGE-625-2015
DGE-276-2019
DGE-549-2018
DGE-172-2018
DGE-630-2018
DGE-808-2018
DGE-540-2018
DGE-772-2017
DGE-797-2017
DGE-599-2017
DGE-547-2018
DGE-E35-2018
DGE-1152-2018
DGE-674-2019
DGE-677-2019
DGE-177-2016
DGE-676-2018
DGE-675-2018
DGE-505-20189
DGE-673-2019
DGE-648-2019
DGE-514-2018

EDY REN TOBAR TAKS

CENTRO DE RADIOTERAPIA Y OCOLOGLA
MARIA FERNANDA HERRERA FLORES
LEZLI CARLOLINA COMEZ NAVAS
CLINICA LONDRES

ENSAYOS Y CONTROL DE CALIDAD
PLUS MEDICA S.A.

NEGOCIOS MEDICOS DIVERSIFICADOS
MI DENTISTA S.A.

LUIS ALFREDC GOMEZ AYALA
MIGUEL ANGEL ORTEGA MERIDA

LILY URETRA VALDEZ

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINIAS
HEALING GUATEMALA S.A

DAVID RIGOBERTO TORON

CENTRO DENTAL DE ESPECIALIDADES
CENTRC DENTAL DE ESPECIALIDADES
HOSPITAL PEDRC DE BETANCOURT
CENTRO DENTAL DE ESPECIALIDADES
CENTRO DENTAL DE ESPECIALIDADES
PROGRMA MOSCAMED

CENTRO DENTAL DE ESPECIALIDADES
MINISTERIO DE ENERGIA Y MINIAS
COLEGIO ESTOMATOLOGICO




DGE-515-2018
DGE-621-2019
DGE-682-2010
DGE-323-2018
DGE-860-2017
DGE-878-2017
DGE-872-2017
DGE-876-2017
DGE-879-2017
DGE-865-2017
DGE-869-2017
DGE-953-2017
DGE-660-2019
DGE-653-2019
DGE-654-2019

COLEGIO ESTOMATOLOGICO
COLEGIO ESTOMATOLOGICO
CENTRO DE RADIOTERAPIA Y ONCOLOGIA
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
WAGNER BENJAMINI ESTRADA

AGAR TERESA GOMEZ RAMOS
KRISLEY YUSSELY OSORIO VILLEDA
WVELYN HORTENCIA VELASQUEZ
CARLOS HUMBERTO AGUILAR
JAQUELINE JEANNETH ARIAS

EDNA JUDITH MELCHOR SOLORZANO
ESTUARDO RODRIGUEZ PEREZ
MARIA PAOLA MELCHOR ESCOBAR
ALDO MARIC ROBERTO DARDON
ALDO MARIO ROBERTO DARDON

Apoyé en Traslado de Expedientes Desarrollo Energético

DGE-58-2019
DGE-158-2014
DGE-097-2011
DGE-64-2011
DGE-32-2019
DGE-64-2011
DGE-70-2019
DGE-228-2015
DGE-64-2011
DGE-157-2019
DGE-44-2012
DGE-56-2019
DGE-228-2015
DGE-58-2019
DGE-22-2018
DGE-71-2010
DGE-285-2016

EMPRESA HOSPITALARIA CEMESA S.A.
CINCO M

HIDROXIL S.A.

TRECSA S.A.

INVERSIONES INMOBILIARIAS TRESTRECE
TRECSA S.A FM-AYF-172

TEXTILES PARAISO S.A.

TRELEC S.A. T-IM-LOTD-JUN-2019
TRECSA 5.A.

GEOTERMIA ORIENTAL DE GUATEMALA S.A.
EDWAR ROBINSON ARHILA AGUIRRE
OPERADORA DE TIENDAS S.A.
T-IM-LOT-D-DIC-2017

FIBRASOL 5.A.

TRELEC S.A. SERVIDUBRE

IGLESIA TIEMPOS DE GLORIA

INDE

F) Apoyé en traslado de Traslado de Cédulas y Remisiones a los Analistas

DGE-084-2011 TRECSA S.A. FM-A179 CEDULA  4488-2019
DGE-210-2012  VISION AGUILA S.A. CEDULA  4400-2019
DGE-167-2016 DEORSA S.A. CEDULA  4492-2019
DGE-1055-2018 HOSPITAL EL JARDIN REMISION  308-2019
DGE-1255-2018 FEDERACION VERAPACES REMISION  303-2019
DGE-151-2016 CONSULTORIA DENTAL CEDULA  4274-2019
DGE-580-2018 ASOCIACIO DE AMIGOS ~— CEDULA  4489-2019
DGE-176-2009 U.S. GEOTHERMAL CEDULA  4090-2018
DGE-168-2014 OXEC S.A. CEDULA  4398-2019




DGE-106-2006 VIENTO BLANCO S.A. CEDULA  4395-201

DGE-197-2015 FERSA S.A. IM-LOT-A-MAY-2019 CEDULA  4293-2019
DGE-203-2015 FERSA S.A. IM-LOT-E-MAY-2019 CEDULA  4294-2019
DGE-204-2015 FERSA S.A. IM-LOT-B-MAY-2019 CEDULA  4295-2019

DGE-204-2012 AGROPOP S A, REMISION 304-2019
DGE-203-2015 FERSA 5 A F-IM-LOT-A-JUN-2018 REMISION 305-2019
DGE-1163-2017 SALVADOR RUAND S0TO CEDULA  3203-201%9
DGE-010-2014 PENA FLOR REMISION 308-2018
DGE-57-2013 SIBO S.A. REMISION  310-2013
DGE-162-2015 BIOTEST S.A. CEDULA 4484 2015
. Atentamente

Phue

Debora Ester Villela Lopez
DPI: 180829414010

Aprobado
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